
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 17818/14-11-2019 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 192/2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 51/2019 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2019. 

Στο Γεράνι σήμερα την 12η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 

Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 17623/08-

11-2019 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (3) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (4) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

4. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (3) 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

3. Αρχοντάκης Χρήστος 

Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

   Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της 

επιτροπής τη με αριθμ. πρωτ.: 17493/06-11-2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία 

αναφέρει: 

Σχετικά:  

1. Το υπ΄αριθμ. 17228/31-10-2019 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης 

2. Η Συμφωνία Επιχορήγησης (Grant Agreement) με αριθμό 814881 για την Ευρωπαϊκή Δράση με τίτλο «SUMP-

PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems» (Grant Agreement – No 

814881 – SUMP-PLUS). 

3. Η υπ’ αρ. 228/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά με θέμα “Αναμόρφωση προϋπολογισμού 

οικ. Έτους 2019” (ΑΔΑ: 9ΞΓΟΩΞ5-Π9Μ). 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω έγγραφα και το γεγονός ότι  έχει εισέλθει στο Ταμείο του Δήμου μας το ποσό των 

101.812,50 ευρώ στο πλαίσιο υλοποίησης της Ευρωπαϊκής Δράσης SUMP-PLUS, με το 611/24-10-2019 

γραμμάτιο είσπραξης, το οποίο υπερβαίνει τις αρχικές εκτιμήσεις της υπηρεσίας μας, βάσει των οποίων 

πραγματοποιήθηκε η ανωτέρω σχετική Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 με αριθμό 

απόφασης Δ.Σ. Πλατανιά 228/2019 

 

 



Τα ποσά που θα εγγραφούν στον Π-Υ 2019 αφορούν δαπάνες σύμφωνα με το ποσό που έχει κατανεμηθεί από το 

εν λόγω πρόγραμμα. 

 

Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη της 

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2019 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 418/2018  Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και  

6. Την ΚΥΑ οικ.38347/25.07.2018 (ΦΕΚ 3086/27.07.2018 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2019 - τροποποίηση της αριθμ. 7028/2004 (Β'253) 

απόφασης¨  

 

Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο: 

1. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 1217.002 με τίτλο “Χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής δράσης: SUMP-PLUS: 

Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 64.112,50 € και 

μέσω αποθεματικού 

2. Ενίσχυση ΚΑ 70.6117.001 με τίτλο “Δαπάνη παροχής υπηρεσιών ανάπτυξης Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας Δήμου Πλατανιά για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility 

Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 10.750,00 €. Ο κωδικός διαμορφώνεται στο 

ύψος των 18.750,00 € 

3. Ενίσχυση  ΚΑ 70.6422.001 με τίτλο “Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων  για το 

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban 

Systems (δαπάνες ταξιδίων)” με το ποσό των 5000,00 €.  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 9000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 00.6421 με τίτλο “Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών” με το ποσό 

των 3075,00 € για δράσεις του προγράμματος SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways 

and links to Urban Systems ”. (Ο κωδικός αυτός δεν μπορεί να αναπτυχθεί σε περαιτέρω βαθμό γιατί ήδη 

υπάρχει εγγεγραμμένο ποσό στον κεφαλικό κωδικό).  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 5775,00 € 

5. Ενίσχυση του ΚΑ 70.6442.001 με τίτλο “Δαπάνες διοργάνωσης ημερίδων και συναντήσεων για το Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το 

ποσό 2875,00 €.  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 4875,00 € 

6. Ενίσχυση του ΚΑ 70.6431.001 με τίτλο “Δαπάνες παραγωγής υλικού για την προώθηση και διάχυση των 

πληροφοριών  του προγράμματος SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to 

Urban Systems” με το ποσό 1250,00 €.  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 2250,00 € 

7. Ενίσχυση του ΚΑ 70.7135.001 με τίτλο “Προμήθεια εξοπλισμού για το πρόγραμμα SUMP-PLUS: Sustainable 

Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 6.612,50 €.  Ο κωδικός 

διαμορφώνεται στο ύψος των 16.612,50 € 

8. Μείωση του ΚΑ 70.6041.001 με τίτλο “Τακτικές αποδοχές για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: 

Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 7500,00 €” 

9. Μείωση του  ΚΑ 70.6054.001 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές  για ΙΔΟΧ του Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-

PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 2500,00 € 

10. Δημιουργία νέου ΚΑ 70.6117.002 με τίτλο “Δαπάνη μίσθωσης έργου  για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-

PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 44.550,00 € 

11. Η τελευταία τροποποίηση προτείνεται κατόπιν αναθεώρησης του σχεδιασμού της υπηρεσίας μας, αφού 

συνεκτιμήθηκε το γεγονός ότι οι ανάγκες που επιδιώκεται να καλυφθούν από το προβλεπόμενο προσωπικό 

συνδέονται με συγκεκριμένο και σαφώς προσδιορισμένο έργο, δεν είναι πάγιες και διαρκείς καθώς από τη 

φύση τους αφορούν σε ορισμένο έργο και ορισμένο χρόνο (όσο διαρκεί το χρηματοδοτούμενο από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή Πρόγραμμα), συνεπώς τα χαρακτηριστικά της απασχόλησης συνάδουν με αυτά των 

συμβάσεων μίσθωσης έργου.        

 

Δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό 

 

 

 

 



ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 192/2019 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

2. Τη με αριθμ. πρωτ.: 17493/06-11-2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Ενίσχυση του κωδικού εσόδου ΚΑ 1217.002 με τίτλο “Χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής δράσης: SUMP-PLUS: 

Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 64.112,50 € και 

μέσω αποθεματικού 

2. Ενίσχυση ΚΑ 70.6117.001 με τίτλο “Δαπάνη παροχής υπηρεσιών ανάπτυξης Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας Δήμου Πλατανιά για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility 

Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 10.750,00 €. Ο κωδικός διαμορφώνεται στο 

ύψος των 18.750,00 € 

3. Ενίσχυση  ΚΑ 70.6422.001 με τίτλο “Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων  για το 

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban 

Systems (δαπάνες ταξιδίων)” με το ποσό των 5000,00 €.  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 9000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 00.6421 με τίτλο “Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών” με το ποσό 

των 3075,00 € για δράσεις του προγράμματος SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways 

and links to Urban Systems ”. (Ο κωδικός αυτός δεν μπορεί να αναπτυχθεί σε περαιτέρω βαθμό γιατί ήδη 

υπάρχει εγγεγραμμένο ποσό στον κεφαλικό κωδικό).  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 5775,00 € 

5. Ενίσχυση του ΚΑ 70.6442.001 με τίτλο “Δαπάνες διοργάνωσης ημερίδων και συναντήσεων για το Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το 

ποσό 2875,00 €.  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 4875,00 € 

6. Ενίσχυση του ΚΑ 70.6431.001 με τίτλο “Δαπάνες παραγωγής υλικού για την προώθηση και διάχυση των 

πληροφοριών  του προγράμματος SUMP-PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to 

Urban Systems” με το ποσό 1250,00 €.  Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 2250,00€ 

7. Ενίσχυση του ΚΑ 70.7135.001 με τίτλο “Προμήθεια εξοπλισμού για το πρόγραμμα SUMP-PLUS: Sustainable 

Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 6.612,50 €.  Ο κωδικός 

διαμορφώνεται στο ύψος των 16.612,50 € 

8. Μείωση του ΚΑ 70.6041.001 με τίτλο “Τακτικές αποδοχές για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-PLUS: 

Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 7500,00€” 

9. Μείωση του  ΚΑ 70.6054.001 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές  για ΙΔΟΧ του Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-

PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 2500,00 € 

10. Δημιουργία νέου ΚΑ 70.6117.002 με τίτλο “Δαπάνη μίσθωσης έργου  για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: SUMP-

PLUS: Sustainable Urban Mobility Planning: Pathways and links to Urban Systems” με το ποσό των 44.550,00€ 

11. Η τελευταία τροποποίηση προτείνεται κατόπιν αναθεώρησης του σχεδιασμού της υπηρεσίας μας, αφού 

συνεκτιμήθηκε το γεγονός ότι οι ανάγκες που επιδιώκεται να καλυφθούν από το προβλεπόμενο προσωπικό 

συνδέονται με συγκεκριμένο και σαφώς προσδιορισμένο έργο, δεν είναι πάγιες και διαρκείς καθώς από τη 

φύση τους αφορούν σε ορισμένο έργο και ορισμένο χρόνο (όσο διαρκεί το χρηματοδοτούμενο από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή Πρόγραμμα), συνεπώς τα χαρακτηριστικά της απασχόλησης συνάδουν με αυτά των 

συμβάσεων μίσθωσης έργου.        

 

Δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


